
SMLOUVA O DÍLO
KRPT-10690/ČJ-2023-0700MU

l.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Sídlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Zastoupena: Ing. Alešem Chodurou - vedoucím oddělení provozu a údržby

majetku

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná
jednat ve věcech
technických:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

a

75151502
CZ75151502
28933881/0710

Název firmy:
SÍd|o/místo podnikání:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Osoba oprávněná
jednat ve věcech
technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Společnost je zapsaná v:

(dále jen ,,zhotoviteľ')

Tomáš Vlček

60333855

V

Zivnostenský úřad Nový Jičín

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),
nás|edujíci smlouvu:

ll.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje za podmínek v ní sjednaných provést dílo
spočÍvající v provádění kominických prací, kontroly a čištění spalinových cest dle ČSN
734201 a dle vyhlášky č. 34/2016 Sb. Zhotovitel se bude řídit dle přílohy Č.1.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu podle článku lV.
této smlouvy.



Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1. Způsob provedeni díla:
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dílo specifikované v ČI. || odst. 1 této smlouvy
na základě výzvy objednatele (telefonické nebo prostřednictvím e-mailu), a to ve
stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti. Zhotovitel je při
zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a
schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

2. Místo a termín prováděni díla:
Místem provádění díla jsou areály objednatele a provedení díla bude na základě
telefonické domluvy nebo emailem. Objednatel si vyhrazuje stanovit počátek zahájeni
prací individuálně.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. ledna 2025.

3. Podmínky předání díla:
Dílo dle objednávky bude předáno formou písemného předávacího protokolu nebo
formou soupisu prací a dodávek odsouhlaseného pověřeným pracovníkem
objednatele a tento dokument bude přílohou faktury.

lV.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková sjednaná cena za provedeni díla v součtu dňčích plněni na základě této
smlouvy nepřesáhne 101 400 KČ bez DPH, 122 694 KČ s DPH.

2. Sjednaná cena díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje zejména veškeré výlohy,
výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Sjednané ceny za plnění jednotlivých služeb realizovaných v rámci této smlouvy jsou
uvedeny v příloze č. 2.

4. Ceny dle přílohy č. 2 smlouvy nesměji být překročeny a musejí být garantovány jako
nejvýše přípustné po celou dobu realizace předmětných plnění dle této smlouvy.
Jediná úprava ceny může být provedena na základě změny platných sazeb DPH,

5. Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat částku v maximální smluvené výši uvedené
v odst. 1 tohoto článku.

6. Cenu díla na základě dňčľ objednávky zaplatí objednatel zhotoviteli na základě faktur
vystavených zhotovitelem dle uskutečněných služeb. Faktura vystavená zhotovitelem
musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb,, o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 435 NOZ. Faktura
dále musí obsahovat evidenční číslo smlouvy a uvedení cen bez DPH, DPH a celkovou
cenu včetně DPH.

7. Na fakturách bude vždy adresa objednatele:
Krajské ředitelství policie ČR, 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava.

8. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné zálohové platby.



9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů od
prokazatelného doručení faktury objednateli, Faktura se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu objednatele.
Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla, Okamžikem
odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních
dnů.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně, Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny
za služby, Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

V.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy.

2. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem, a to písemně.

V!.
Sankce

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill
ze strany zhotovitele, nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý
kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejího uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

VIl.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena výpovědí objednatele, a to

bez udání důvodů. výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce a začíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce nás|edujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena
zhotoviteli.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti
předvídané ust. § 2002 občanského zákoníku, tj. poruší-li druhá smluvní strana
smlouvu podstatným způsobem.



4. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen
ohledně nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručeni oznámení smluvní
strany o odstoupení od této smlouvy.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insolvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčniho řízení;
c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bude zjištěno, že zhotovitel
podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo indjviduá|ního charakteru
přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území
Ukrajiny.

7. Objednatel může od smlouvy odstoupit také ohledně celého plněni, uvede-li tuto
skutečnost výslovně v odstoupeni. V tom případě se závazek založený touto smlouvou
zrušuje od počátku a smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky, a to bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručeni oznámeni objednatele o
odstoupeni od této smlouvy.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty.

VIIL
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související
uchovávat nejméně po dobu desíti (10) let od
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro
orgány.

s poskytováním služeb dle této smlouvy
konce účetního období, ve kterém došlo

služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
účely kontroly oprávněnými kontro|ními

4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR,
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontro|niho úřadu, případně dalších orgánů
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole
pověří nebo zmocní.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.



6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

7. Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech platných předpisů o
BOZP a PO. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré
vzniklé náklady zhotovitel.

8. Zhotovitel odpovídá za dodržování zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
v platném znění.

lX.
Oddělitelnost

1. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo částečně nebo zcela
neúčinné, není tím dotčena účinnost ostatních ustanovení. V takovém případě se
smluvní strany dohodnou na jeho nahrazení ustanovením novým, které se co nejvíce
přibhží hospodářskému účelu ustanovení původního.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru
smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dvě (2) obdrží objednatel
a jednu (l) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny
stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Ostravě dne 3 O -Ó1- 2d23 V Ostravě dne 3 O ?d23

Za objednatele:
. \

,

l ,

I 'ii

'I'

Ing. Aleš Chodura

Za zhotovitele:




